
       Svaz zápasu České republiky  Fédération Tcheque de Lutte 
       Sekretariát:   Secretariat: 
       Zátopkova 100/2   Zátopkova 100/2 
       P.O.BOX 40   P.O.BOX 40 
       160 17 PRAHA 6   160 17 PRAHA 6 
       Česká republika   République tcheque 
 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru (VV) Svazu zápasu ČR (SZČR) 

 
Datum: 27.1.2024 v 17:30h 
Místo konání: Praha, Strahov 

 

 
Účastníci: Robert Mazouch, Petr Skalický, Petra Skalická, Martin Hakl, Monika Jandová, Václav Scheiner, 

 
Omluveni: Ondřej Kadlec  

 
Pozvaní: Ondřej Vejsada, Bohumil Cikán (KRK) 

 
Sekretář SZČR: Olga Mazouchová 

 
Agenda: 

 
1. Kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání 
2. Zpráva předsedy KRK 
3. Zpráva předsedy SZČR 
4. Zpráva předsedkyně ekonomické komise 
5. Zpráva předsedy komise rozhodčích 
6. Zprávy předsedkyně KVZ & TMK 
7. Zpráva předsedy DK + OK  
8. Zpráva předsedy STK 
9. Zpráva sekretáře SZČR 

 

 

 
1. Kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání 

• zápis byl přijat bez připomínek  
• úkoly jsme probrali a doplnili takto: 

Rozhodnutí č. 1/12/2023 – KRK připraví podklady pro rozhodnutí VV, stále probíhá 
Rozhodnutí č. 2/12/2023 – ocenění zápasník/ce roku/osobní trenér roku 2023 – vyhlášení proběhlo, 
splněno 
Rozhodnutí č. 3/12/2023 – schůzka KVZ/SCM/SpS s předsedou SZČR – termín se posouvá, probíhá 
Rozhodnutí č. 4/12/2023 – zpracovat pracnost a agendu na další prac. sílu na sekretariátě SZČR – probíhá 

 
2. Zpráva předsedy KRK 

 
Aktivity, které prošetřuje KRK: 

 
• VT Kovářská – zůstává na prošetření u KRK, podklady k rozhodnutí VV předají co nejdříve 
• Sweep – požadované podklady předány VV k dalšímu prošetření 
• MT/VT Poreč – požadované podklady předány VV k dalšímu prošetření 



• Leci žíněnky – po inventuře v Chomutově, kterou má O.Vejsada na starost a která proběhne 
v řádech několika málo dní, bude sepsán soupis/zápis z fyz. inventur 

• Sportovní materiál - dtto 
• nová účetní firma 
• další jednání KRK bude 22. 2. 2024 
• plánovaná kontrola roku 2023, po uzavření roku 2023/ČUS a po vyúčtování dotací  

 

3. Zpráva předsedy SZČR 

 
• Žádost o dotace 2024 – termín byl do 26.1.2024, žádost jsme odeslali ve čtvrtek 25.1.2024.  

 
• Vyúčtování dotací 2023 - M.Jandová + O.Mazouchová průběžně dokončují vyúčtování 

jednotlivých dotačních programů za rok 2023, O.Kadlec – zastřešuje oblast rejstříku sportu. 
Termín pro podání vyúčtování dotací: do 15.2.2024. 

 
• Návrh termínu VH SZČR: 28.4. 2024 v Brně  

Hlasování: všichni PRO 

• Návrh termínu volební VH SZČR: 15.9.2024 v Praze 

Hlasování: všichni PRO 

• Stanovy ČOV 

24.1.2024 jsem se zúčastnil jednání pracovní skupiny k úpravě stanov. Původní verzi jsme si na 
úrovni VV schválili a v té nové verzi jsou vypuštěny tyto body: 

• Vypuštění Etické komise 

• Vypuštění omezení účasti zaměstnanců a osob ve smluvním vztahu k ČOV v Plénu ČOV  

To podstatné tam samozřejmě zůstalo, tzn. posílení hlasů olympijských sportů. 

Hlasování: všichni PRO 

Rozhodnutí č. 1/1/2024 – potvrdit výsledek hlasování VV SZČR ČOV 

T: ihned     Zodp.: R.Mazouch 

 

 
• Zástupce SZČR na MČR seniorů v HB 

Z pracovních důvodů se nebude moct zúčastnit R.Mazouch, zastoupí ho Petr Skalický.  

• Předání účetnictví z ČUS do nové účetní firmy  

Do užšího výběru byly vybrány dvě společnosti, Ing. Kateřina Treichelová a CEG, s.r.o. 
Hlasování skončilo 4:3 pro Ing. Kateřinu Treichelovou. Pro CEG hlasovali (Mazouch, Scheiner, 
Kadlec).   

viz Zpráva předsedkyně ekonomické komise 

• Kontrola z Finančního úřadu 

Dne 18.1.2024 přišlo do datové schránky SZČR oznámení o zahájení daňové kontroly z FÚ. 
Připravujeme požadované dokumenty, 31.1.proběhne jednání s ČUSem a budeme finalizovat 
požadované dokumenty.  Vzhledem k tomu, že nám M.Vejsada neoprávněně zadržuje 
účetnictví/účetní doklady, uvidíme, s čím si FÚ reálně vystačí a co bude po nás následně chtít 
dodat. 



• Vyloučení P.Domkáře/M.Vejsady 

Dne 16.1.2024 výkonný výbor SZČR rozhodl o jejich vyloučení z hnutí. Finální písemné 
rozhodnutí o vyloučení odešleme do 27.1.2024, přes datovou schránku + pro info KRK. 

• Projekt Victory Kids 

S kroužky.cz jednáme o formální smlouvě o spolupráci, metodiku zastřešuje Petra Skalická/TMK. 

• ČOV – finanční příspěvek za získané kvalifikační místo na OH 

Jedná se o finanční příspěvek na pokrytí specifických nákladů A. Omarova na OH,  na co přesně a 
v jaké formě budou poskytnuty tyto fin. zdroje bude předmětem dohody s A.Omarovem, 
následně o tom bude VV hlasovat. 

 

• Prošetřování podezřelých faktur ze strany KRK: 

Prošetřování podezřelých faktur ze strany KRK trvá strašně dlouho bez potřebných výsledků. To, 
na co potřebovali NVK 9+ měsíců a KRK 5+ měsíců dokázaly sekretář SZČR a předsedkyně 
ekonomické komise SZČR vyřešit kontrolou a dotazy na ČUS a dodavatele během cca 30´ (viz 
výsledek šetření faktur za VT a MT Poreč; oblečení SWEEP). Je velmi snadné udělat z 
podezřelých faktur “senzační téma”, což dělá “NVK” a bohužel KRK v této oblasti neudělala 
potřebnou práci k vyšetření a vyjasnění. Je potřeba ty podezřelé věci dotahovat do konce a 
relativně rychle, aby hnutí vědělo, co z toho opravdu podezřelé je a co je záměrně dělaný a 
přiživovaný “příběh” 

 

 
4. Zpráva předsedkyně ekonomické komise 

 
• Předání účetnictví - bude předáno ve stavu k 31.12. 2023. Veškeré účetní operace účtuje k 

31. 12. 2023 ČUS.   

Po převzetí účetních dokladů na konci ledna účtuje účetní případy vzniklé od 1.1.2024 nová účetní firma 
Ing. Treichelová. ČUS je povinen uzavřít účetnictví roku 2023, vypracovat  inventarizaci účtů a předat 
konečné stavy. Nová účetní firma naváže počátečními stavy a účtuje od 1.1.2024. Paní Ing. Treichelová si 
převezme doklady potřebné k zaúčtovaní účetních pohybů vzniklých od 1.1.2024, bankovní výpisy, 
faktury, zálohové předpisy. 

Převezme si mzdovou a personální agendu, aby mohla za leden zpracovat mzdu.  Zároveň bude 
potřebovat počáteční stavy a salda účtu dodavatelů, odběratelů a banky, aby navázala účetními doklady v 
lednu. Bude jí zřízen přístup do elektronického bankovnictví k realizaci plateb a stahování bankovních 
výpisů. 

29.1.2024 – podpis smlouvy s Ing. Treichelovou, zřízení přístupu do banky pro placení a stahování 
bankovních výpisů, převzetí dokladů za období od 1.1.2024, a počátečních stavů účtů nutných k navázání 
účtování od 1.1.2024.  

Hlasování o udělení Ing. Treichelové generální plné moci pro zastupování Svazu zápasu před správcem 
daně ve všech věcech týkajících se všech daní.  

Hlasování: všichni PRO 

ČUS – převzetí účetnictví je naplánováno na konec února (počátek března), kdy by měl ČUS uzavřít rok 
2023 a předat účetní závěrku roku 2023, a inventarizace účtů za minulé roky. Je zapotřebí určit ve svazu 
inventarizační komisi pro inventury účtů. 

• Účetní závěrka roku 2023 a sestavení daňového přiznání k DPPO za rok 2023  

Daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob (dále jen „DPPO“) je standardně zpracováváno v 
termínu do 1.4. následujícího roku (do 1.7. pokud přiznání zpracuje daňový poradce).  

ČUS je zodpovědný za účetní závěrku za rok 2023. V termínu do konce února, počátek března budou 
uzavřeny inventury účtů a předány k podpisu inventarizační komisi. Inventury majetkových účty budou 



uzavřeny po Valné hromadě. Zpracovanou účetní závěrku 2023 nám ČUS předá, abychom ji mohli 
poskytnout daňovému poradci.  Zároveň předá kompletní konečné stavy účtů pro Ing. Treichelovou.  

Smluvní vztah s ČUS bude ukončen dohodou. Účetnictví musí být pak předáno jako jeden komplexní 
soubor účetních záznamů a to formou zálohy databáze, formou předání výchozích stavů účtů, a fyzické 
předání účetních dokladů, to vše za minulé roky. Při převzetí je nutné předat počáteční účetní stavy 
včetně inventarizací rozvahových účtů, karet majetku, důležitých smluv, splátkových kalendářů atd. 
Jelikož zálohu databáze nelze importovat, ČUS by nám měl předat všechny účetní záznamy ve formě pdf 
nebo excel. Pro klasické převzetí účetnictví budou pro svaz tyto účetní záznamy hlavní. 

Smluvně ošetřený přístup do programu po ukončení smluvního vztahu V rámci ukončení smluvního 
vztahu se definuje, že bývalá účetní firma (ČUS) bude spolupracovat a  poskytne nezbytnou součinnost, 
když bude zapotřebí mít účetnictví k dispozici (v případě kontrol, dohledávání…. ). A to právě z důvodu, 
že svaz není majitelem účetního programu a data nelze importovat do nového účetního programu. 
Budeme požadovat kompletní zálohu databáze a zálohu účetního deníku v excelu, což máme předjednáno 
a dohodnuto se ekonomickým ředitelem ČUSu.  

Účetnictví svazu – doklady fyzicky. V archívu na Strahově je účetnictví svazu od roku 2010 – 2018 
(fotodokumentace pořadačů), které tam zůstane v úschově. 

 

 
• ES/Financování MČR jednotlivců a družstev – úprava cen za služby spojené 

s organizací MČR 

Za současné situace budou ve směrnice upraveny jen nutné a konkrétní věci/ceny týkající se MČR. 
Byl vydán interní pokyn - “Úprava cen MČR” s platností od 1.2.2024 – visí na webových stránkách 
SZČR  

• Fyzické inventury dlouh.. hm. majetku, a drobného dlouho. majetku  

V dlouhodobém hmotném majetku, konkrétně samostatných movitých věcí - inventáři máme položky 
majetku k dispozici z účetnictví k roku 2001. Na majetkovém účtu je ale i částka, ke které nemáme již 
položky. Zřejmě se jedná o historicky starší majetek před rokem 2001, který ale nebyl vyřešen 
účetně.   

VV nechá schválit vyřazení majetku staršího 10 let na Valné hromadě.   

Veškeré podrobné inventury a výsledky z inventur budu zpracovávat s dalšími členy ústřední 
inventarizační komise, jakmile budou inventury ukončeny. Seznámím se závěry a výsledky inventury 
VV a předám následně k odsouhlasení VV.   

Neobdržela jsem ještě všechny provedené inventury, chybí soupis majetku/zápis z inventury 
O.Vejsady, který inventuru v Chomutově ještě nestihl udělat. Následně se inventarizační komise 
musíme sejít, vyhodnotit výsledky inventur, dát závěry.  

 

 
5. Zpráva předsedy komise rozhodčích 

 
• V platnost vstoupila Směrnice o vzdělávání rozhodčích a podmínek pro vykonávání funkce 

rozhodčího Svazu zápasu České republiky 2024. Podle této směrnice skončí hned několik 
rozhodčích, které bychom rádi pozvali na VH a předali ocenění. 

Hlasování: všichni PRO 

• Školení rozhodčích: připravujeme a termíny upřesníme 
• Všichni mezinárodní rozhodčí si udrželi stejnou třídu, jako v loňském roce.  

 

 

 

 

 



6. Zpráva předsedkyně KVZ 
 
• Schválení akcí (akce schválené per rollam v mezidobí mezi jednotlivými KVZ a VV)  

č. 4/2024 

ME ROU Bukurešť ř.ř. - schváleno KVZ i VV 

77kg Varga O. 

97kg Omarov A. 

Trenér: Scheiner V. 

 
č. 3/2024 

MS ROU Bukurešť ženy - schváleno KVZ i VV 

57kg Michalcová A. 

68kg Hanzlíčková A. 

Trenér: Žižka 

 
1/2024 CRO - MT Záhřeb muži + VT Poreč - schváleno KVZ 

2/2024 CRO - MT Záhřeb ženy - schváleno KVZ 

5/2024 HUN - VT Tata ženy - schváleno KVZ 

6/2024 U17+U20 v.s. AUT - MT Wolfurt - schváleno KVZ 

7/2024 WU20 AUT - MT Wolfurt schváleno KVZ 

8/2024 U20 ř.ř. VT Krušné hory - schváleno KVZ 

9/2024 HUN - VT Tata muži ř.ř. - schváleno KVZ 

 

 
• Nákup licencí UWW - schváleno KVZ: 

Hanzlíčková, Michalcová, Žižka 

Omarov, Varga, Zelenka, Scheiner st., Tobola, Bielesz 

Hemza, Kocmánek, Gurbovič, Černohlávek, Brandl, Gurbovič st. 

Toropová, Lipowská, Mazgajová, Kučera 

 

 
• Žádost o navýšení platu: 

Zdeněk Švec - TJ Jiskra Havlíčkův Brod vzhledem k dlouhodobým výsledkům a navyšováním 
paušální daně. V letošním roce jsme schopni vyplácet platy trenérům již od ledna každý měsíc díky 
půjčce z ČUS a prostředkům od sponzora. Zvyšovat platy bez jistoty, kolik peněz na to budeme mít, 
je nezodpovědné. Proto není možné, a bylo by nehospodárné, navýšit částku před obdržením 
dotačních prostředků. Jakmile to bude možné předloží KVZ návrh na změnu platů se zapracováním 
dlouhodobých výsledků a plnění povinností.   

 

Rozhodnutí č. 1/2/2024 - Příprava návrhu odměňování trenérů/ v rámci KVZ 

T: do 30.4.2024     Zodp.: P.Skalická/KVZ 



Rozhodnutí č. 1/3/2024 - Informovat Z.Švece/HB o výsledku  

  T: ihned      Zodp.: P.Skalická/KVZ 

• Ostatní 
• S reprezentačními trenéry řešené plány na rok 2024 včetně termínů výjezdů na UWW 

turnaje kvůli požadavkům na rozhodčí 
• RT dodali předběžné seznamy na zařazení na rok 2024 
• Trenéři SpS a SCM dodali výstupy za rok 2023, někteří ještě dodají 
• Trenéři SpS a SCM dodali předběžné seznamy na zařazení závodníků na rok 2024 
• Někteří závodníci již mají za sebou fyziologickou diagnostiku s doporučením na funkční 

cvičení, další závodníci zařazení v SCM a mládežnické reprezentaci budou vyšetřeni po 
schválení seznamů SCM 

• Proběhlo proškolení systému Yarmill pro trenéry, následovat bude spuštění mezi 
závodníky. Trenéři SCM, SpS a reprezentace od ledna evidují docházku a zaznamenávají 
tréninkové plány do systému. 

 

 
• TMK 

• Úprava seznamů trenérů pro rok 2024 
• Příprava seznamu trenérů do rejstříku NSA k žádosti o dotace 
• Zařazení do seznamu P. Nováka pro rok 2024, zúčastní se jako lektor školení trenérů 

 
Hlasování: všichni PRO 

 

 
• Příprava metodických listů a školení pro Victory kids 

 

 
7 Zpráva předsedy DK + OK  

 

 
• Ve spolupráci V.Scheiner + P.Skalický = příprava ocenění 
• Ve spolupráci O.Mazouchová + J.Gold + P.Skalický = příprava VH 28.4.2024 v Brně 

 

 
8. Zpráva předsedy STK 

 

 
• Schváleny a zveřejněny následující rozpisy soutěží:    

a) O Zlaté jablko Jablunkov - 27.1.2024 

b) MČR U13 a U17 ř.ř. Ostrava - 3.2.2024 

c) MČR U13+WU13 a U17+WU17 v.s. Vítkovice - 10.2.2024 

d) Memoriál J. Korycha a A. Zemana Hnidousy - 17.2.2024   

e) MČR mužů a žen v.s. Hradec Králové - 24.2.2024 

f) MČR mužů ř.ř. Havlíčkův Brod - 2.3.2024 

g) Memoriál Fr. Maňáska Hradec Králové - 8.-9.3.2024 

h) MČR U15+WU15 a U20+WU20 v.s. Vítkovice - 16.3.2024 

i) Slezský pohár Jablunkov - 23.3.2024 

 

 
• Dlouhodobé soutěže družstev mužů 2024:  



a) volný styl: schválen rozpis 

b) řeckořímský zápas: schválen rozpis 

 

 
• Dlouhodobá soutěž družstev kadetů 2024: 

příprava rozpisu, přihlásili se tři oddíly: 

Jiskra Havlíčkův Brod 

Olymp Praha 

Czech Wrestling Academy 

• Zrušení turnaje 

STK zrušila turnaj VC Plzně 24.2.2024 z důvodu pořádání MČR ve stejném termínu. 

 

• Pořádání MČR 2025 - termíny: 

STK navrhuje v součinnosti s KVZ vyžádat si termíny pro pořádání MČR od repre. trenérů, nebo na 
návrh STK, do konce února. A takto pokračovat každý rok. Hlavní motivací je, mít termíny 
dostatečně v předstihu a mít dostatek času a prostoru pro další plánování, jak oddílových turnajů, tak 
zajištění sportovní hal pořadatelů MČR. Vzhledem k současné situaci, kdy MČR neslouží jako 
kvalifikace pro následnou nominaci do reprezentace, navrhuji za STK vydat termíny pořádání MČR 
pro rok 2025 takto: 

MČR sen. ř.ř.   -  18.1.2025, 

MČR U13+U17 -  1.2.2025, 

MČR U13+WU13 a U17+WU17 v.s. - 1.3.2025, 

MČR U15+WU15 a U20+WU20 v.s. - 12.4.2025, 

MČR sen. a žen v.s. - 5.10.2025, 

MČR U15 a U20 ř.ř - 22.11.2025 

 

 
• Ostatní  

Požadavek trenéra V.Scheinera,st. na přeložení MČR sen. ř.ř. v HB z důvodu účasti části reprezentace 
na MT/VT v Dánsku.  

VV se shodl, že termín MČR sen. ř.ř. se uskuteční v původním termín, očekáváme účast všech 
reprezentantů (U23 i sen.), kromě Artura O. a Oldy V., kteří budou na MT/VT v Dánsku. Zbývající 
nominovaní reprezentanti se po MČR přesunou na VT do Dánska.  

 

 
9. Zpráva sekretáře SZČR 

 
• ČOV/Český olympijský tým – probíhá intenzivní komunikace k OH /finanční-servisní 

podpora/ focení/akreditace/natáčení/Festival Most  
• datum VH, 28.4.2024 – organizační záležitosti ve spolupráci s OK + KRK 
• skartace/archiv za roky 2010-2011 
• digitalizace agendy pro bojové sporty (box, muay thai, zápas...) - každý svaz bude mít svou 

aplikaci a své data, podpora STK evidence členské základny, web v pilotním provozu je 
připraven k testování, fáze I. 

• prodloužení platnosti registraček z roku 2023 do 30.4.2024 



Hlasování: všichni PRO 

• SCM/SpS/repre.trenéři mají smlouvy na rok 2024  
• Bohemians Praha (Vejsada J.) – ani po opakovaných urgencích nedodali podepsané Smlouvy 

o poskytnutí příspěvku za roky 2022 a 2023 
• příprava zpráv o činnosti rok 2023 za jednotlivé komise 

Rozhodnutí č. 1/4/2024 – Zprávy o činnosti za 2023 za jednotlivé komise 

 T: do 15.3.2024    Zodp.: VV/jednotlivé komise 

• zpráva do ročenky 2023 ČUS  

Rozhodnutí č. 1/5/2024 – zpráva do ročenky ČUS 2023 

T: do 29.2.2024    Zodp.: Petra Skalická/KVZ 

 

 
• MT/VT Poreč 5/2022 + Prokeš Petr/Sweep – výsledky šetření na úrovni VV, předáno 

emailem zpět KRK  

 

 

 

Zapsala: O.Mazouchová 

 


